
UỶ BAN NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ BẮC GIANG 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

TP. Bắc Giang, ngày      tháng      năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh các khoản mục chi phí trong tổng mức đầu tư dự án: 

Xây dựng cầu vượt đường vành đai Đông Bắc, qua đường Xương Giang 

thành phố Bắc Giang 

CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 19 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 

về Quản lý chất lượng công trình và Bảo trì công trình xây dựng; số 

15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự 

án đầu tư xây dựng công trình; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/2/2021 về Quản lý 

chi phí đầu tư xây dựng công trình; số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 về 

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND 

thành phố Bắc Giang về việc ban hành một số nội dung về quản lý đầu tư và 

xây dựng trên địa bàn thành phố Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 4209/QĐ-UBND ngày 15/11/2022 của Chủ tịch UBND 

thành phố về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án: Xây dựng cầu vượt 

đường vành đai Đông Bắc, qua đường Xương Giang thành phố Bắc Giang; 

Căn cứ Công văn số 2035/UBND ngày 26/6/2023 của UBND thành phố 

Bắc Giang về điều chỉnh cơ cấu chi phí tổng mức đầu tư dự án: Xây dựng cầu 

vượt đường vành đai Đông Bắc, qua đường Xương Giang thành phố Bắc Giang; 

 Theo đề nghị của Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố tại Tờ trình số 

232/TTr-QLDA ngày 28/6/2023; Báo cáo thẩm định số 165/BC-QLĐT ngày      

30/6/2023 của Phòng Quản lý đô thị. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh các khoản mục chi phí trong cơ cấu tổng mức 

đầu tư dự án: Xây dựng cầu vượt đường vành đai Đông Bắc, qua đường Xương 

Giang thành phố Bắc Giang với các nội dung sau: 

1. Lý do, nội dung điều chỉnh cơ cấu tổng mức đầu tư: 

- Điều chỉnh chi phí hạng mục hoàn trả, dịch chuyển hạ tầng hiện trạng từ 



2 
 

chi phí xây dựng sang chi phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư theo quy định 

hiện hành về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng.  

- Điều chỉnh các chi phí: Quản lý dự án, tư vấn đầu tư xây dựng, chi phí 

khác do điều chỉnh chi phí hạng mục hoàn trả, dịch chuyển hạ tầng hiện trạng từ 

chi phí xây dựng sang chi phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư phù hợp với quy 

định về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng. 

2. Tổ chức lập điều chỉnh cơ cấu tổng mức đầu tư: Chủ đầu tư (Ban 

QLDA đầu tư xây dựng thành phố) tự lập. 

3. Tổng mức đầu tư dự án: 

3.1. Tổng mức đầu tư đã phê duyệt:  259.516.664.000 đồng (Bằng chữ: Hai 

trăm năm mươi chín tỷ, năm trăm mười sáu triệu, sáu trăm sáu mươi tư nghìn đồng 

chẵn). Giá trị các khoản mục chi phí trong tổng mức đầu tư: 

+ Chi phí bồi thường, GPMB: 7.363.407.000 đ 

+ Chí phí xây dựng: 195.383.077.000 đ 

+ Chi phí quản lý dự án: 2.387.226.000 đ 

+ Chi phí tư vấn ĐTXD: 10.128.139.000 đ 

+ Chi phí khác: 7.916.710.000 đ 

+ Chi phí dự phòng: 36.338.105.000 đ 

3.2. Giá trị điều chỉnh các khoản mục chi phí trong tổng mức đầu tư: 

+ Chi phí bồi thường, GPMB:    14.149.497.000 đ 

+ Chí phí xây dựng: - 13.525.353.000 đ 

+ Chi phí quản lý dự án: - 165 255 000 đ 

+ Chi phí tư vấn ĐTXD: - 409 630 000 đ 

+ Chi phí khác: - 49 259 000 đ 

3.3. Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh, bổ sung: 259.516.664.000 đồng (Bằng 

chữ: Hai trăm năm mươi chín tỷ, năm trăm mười sáu triệu, sáu trăm sáu mươi tư 

nghìn đồng chẵn). Giá trị các khoản mục chi phí trong tổng mức đầu tư điều 

chỉnh, bổ sung: 

+ Chi phí bồi thường, GPMB:   21.512.904.000 đ 

+ Chí phí xây dựng: 181.857.724.000 đ 

+ Chi phí quản lý dự án: 2.221.971.000  đ 

+ Chi phí tư vấn ĐTXD: 9.718.509.000 đ 

+ Chi phí khác: 7.867.451.000 đ 

+ Chi phí dự phòng: 36.338.105.000 đ 



3 
 

4. Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 4209/QĐ-UBND 

ngày 15/11/2022 của Chủ tịch UBND thành phố về việc phê duyệt Báo cáo 

nghiên cứu khả thi dự án; Báo cáo thẩm định số 165/BC-QLĐT ngày 30/6/2023 

của Phòng Quản lý đô thị. 

Điều 2. Chủ đầu tư (Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố) có trách 

nhiệm tổ chức thực hiện dự án theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước 

về đầu tư xây dựng công trình. 

Điều 3. Thủ trưởng các đơn vị: Văn phòng HĐND-UBND, phòng Tài 

chính - Kế hoạch, phòng Quản lý đô thị, Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố 

và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- - Như Điều 3; 

- - Chủ tịch, các PCT UBND TP; 

- - LĐVP, CVXD; 

- - Lưu: VT, QLĐTHòa. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tiến Dũng 
 


		dungnt_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2023-07-03T16:25:24+0700


		2023-07-03T16:37:50+0700


		2023-07-03T16:37:58+0700


		ubnd_tpbacgiang@bacgang.gov.vn
	2023-07-03T16:38:10+0700




